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Afdeling 12, 

b. Domstolene. 
Til 92. 

Forslaget er en følge af den ved lov 
nr. ,237 af 29, maj 1951 om ændring i lov om 
rettens pleje stedfundne udskydelse af tids- 
punktet for påbegyndelsen af afviklingen 
af den midlertidige forøgelse af antallet af 
højesteretsdommere. 

Til 93, 홢 . '. | 
Der er for tiden normeret 42 stillinger som 

landsdommer, hvoraf 26 ved østre landsret 
og 16 ved vestre landsret fordelt i henholds- 
vis 8 og 5 afdelinger. Herudover er der som 
følge af den stærke stigning i landsretternes 
arbejde i henhold til særlig hjemmel konsti- 
tueret 11 landsdommere ved østre landsret 
og 9 landsdommere ved vestre landsret, 
således at de to landsretter nu råder over, 
henholdsvis 37 og 25 landsdomJIlcrè fordelt 
i henholdsvis 11 og 8 afdelinger. 

Under hensyn til at en væsentlig del af 
landsretternés ,,årbéjdsstio-,nin' må antages 
at være permanent, findes det rimeligt, 
at en af de midlertidige afdelinger ved hver 
af landsretterne omdannes til en fast af- 
deling, og der stilles derfor forslag om en 
forhøjelse af antallet af landsdommère. med 
6 fordelt med 3 til hver landsret, hvorefter 
den faste normering bliver 29 landsdommere 
i 9 afdelinger ved østre landsret og 19 lands- 
dommere i 6 afdelinger véd vestre landsret. 

Til 9 4 . .  
Der er ved domstolene normeret 11 stil- 

linger som overvagtmester og 53 stillinger 
som vagtmester. Da det under hensyn til 
arbejdsforholdene ved enkelte af retterne 
findes rimeligt ät forøge antallet af overvagt- 
mestre, foreslås antallet af  disse stillinger 
forhøjet med 3 til 14, Der nedlægges samtidig 
et tilsvarende antal vagtmesterstillliriger. 

Til 95; , 
Ved en del af underretterne uden for Kø- 

benhavn udfører kontorpersonalet ret kvali- 
ficeret og selvstændigt arbejde bL a. som 
følge af, at der som led i bestræbelserne for 
at indskrænke det juridiske personale er 
henlagt nye arbejdsopgaver til kontor- 
personalet. Under hensyn hertil må det 
anses for ; rimeligt, at antallet af avance- 
mentsstillinger for kontorpersonalet udvides 
noget, hvorfor der stilles forslag om en 

I . , , forøgelse af antallet af assistentstillinger 
med 4. 

c. Politiet oft, anldageniyndig heden. 
Til 96, 97 og 100 v . i 

Af de nuværende 18 stillinger som politi- 
fuldmægtige af 1. grad er 13 knyttet til 
bestemte embeder og betragtes som uddan- 
nelsesstillinger med henblik på senere ud- 
nævnelse til politimester, medens 5 anvendes 
som slutgtillinger' for ældre politifuldmæg- 
tige af 2. grad. 

. Da stillingen som førstefuldmægtig ved 
embedet som politimester i  Horsens køb- 
stad m. v., der er besat med en politifuld- 
mægtig af 2. grad, med hensyn til arten og , ' 
omfanget af de politifuldmægtigén påhvi- 
lende opgaver kan sidestilles med de nævnte 
13 særlig kvalificerede stillinger som politi- 
fuldmægtig af 1. grad, foreslås den normeret 
som sådan. 

Endvidere foreslås oprettelse af yderligere 
2 stillinger som politifuldmægtig af 2. grad 
hvorved der vil blive mulighed for opryk- 
ning til denne stilling af 3 politifuldmægtige 
af 3. grad, som i deres nuværende stilling 
har opnået en sådan anciennitet, at det 
findes rimeligt, at de forfremmes til 2. 
grads fuldmægtige. 

De ledigblivende 3 stillinger som politi- 
fuldmægtig af 3. grad agtes under hensyn 
til bestræbelserne for at nedbringe antallet 
af politifuldmægtige ikke besat. Da der end- 
videre for tiden , er 5 ledige stillinger som 
politifuldmægtig af 3. grad, som heller ikke 
âgtes besat, foreslås antallet af disse stil- 
linger nedsat med ialt 8. 

Til 98. _ ; : 
Da stillingen som. ekspeditionssekretær 

ved Københavns politi er blevet ledig ved 
den hidtidige indehavers udnævnelse fcil kon- 
torchef og som følge af en ændret fordeling > 홢 . ̂ 홢 
af forretningerne mellem kontorchefen og 4. 
politiinspektorat ikke agtes besat påny, 
foreslås stillingen nedlagt. 

Til 99 og 104. 
Ved normeringsloven for fma n s . å r  1942홢 

43 blev 5 stillinger som assistenter ved cen- 
tralbureauet for forbryderes identificering :,, 
omnormere! til stillinger 30m. krimifialover- 
betj ente. Stillingerne som fuldmægtig og 
overassistent ved centralbureauet kunne der- 
imod på grund af de pågældende. tjeneste- 
mænds ønske om at bevare deres hidtidige 
stillingsbetegnelse og lønvilkår ikke dengang 
omnormeres til stillinger som henholdsvis 
kriminalassistent af 1. grad og kririiinalassi- 
stent af 2. grad, hvilket under hensyn til tje- 
nesteforholdene i centralbureauet havde væ- 
ret ønskeligt. Da stillingen som fuldmægtig I 


